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Úvodem 
 
   Vážení spoluobčané, do rukou se Vám dostal 3. 
zpravodaj obce Vitiněves. Bude Vás informovat o 
dění v obci a zároveň vyřizovat naše vzkazy 
k Vám.  

 
Upozornění 
 

Poplatky ze psů  
-splatné do 28. února 2011 
Poplatek za svoz komunálního odpadu 
-splatný do 28. února 2011 
 

Úřední hodiny OÚ 
 
pondělí a středa od  17 do 19 hod 
 
Pracovní hodiny OÚ  
(nemusí být přítomen starosta) 
 
pondělí a středa od 10 do 12 hod 
 
Knihovna, internet 
 
středa a  pátek  od 17 do 19 hod 
 
Sběr tříděného odpadu 
 
pondělí a středa 10 – 12 hod a 17 – 19 hod 
 
Volby do zastupitelstva obce 
 
   Dne 15. a 16 října 2010 proběhly v naší obci 
komunální volby do místního zastupitelstva. O Vaší 
přízeň bojovalo celkem deset adeptů (všichni 
nezávislí kandidáti), z nichž vzešlo sedmičlenné 
zastupitelstvo. Volby opravdu zamíchaly  
kandidátkou, neboť zvoleni byli všichni nově 
ucházející se členové. 
   K volbám se dostavilo 189 voličů z celkových 273, 
což je 69,23 % 
   Na 1. veřejném zasedání byli zvolení zastupitelé 
uvedeni do těchto funkcí: 
 

Josef Havránek (150 hl.) - starosta 
Květoslava Krupičková (102 hl.) - místostarosta 
Karel Dyntar (102 hl.) - předseda finančního výboru 
Jiří Kubela (99 hl.) - předseda kontrolního výboru 
Zdeněk Fejfar (107 hl.) - předseda výboru životního 
prostředí 
Jitka Heršálková (148 hl.) - předseda kulturní 
komise 
Otto Malý (132 hl) – člen fin výboru a kul komise 
 
Kanalizace a vodovod 
 
   V loňském roce bylo dokončeno vybudování obecní 
kanalizace a vodovodu. Převážná většina občanů se 
již na novou kanalizaci napojila a začala ji plně 
využívat. Děkujeme všem občanům za spolupráci a 
věříme, že takto finančně náročná akce, která stála 
každou domácnost nemalé peníze, bude celé obci k 
prospěchu a zajistí její další rozvoj.  
   Čekají nás teď opravy obecních komunikací, které 
jsou po zimních měsících v neuspokojivém stavu. 
Obecní zastupitelstvo již nechává vypracovat 
projektovou dokumentaci na nový povrch všech 
obecních komunikací. Hledáme též vhodné dotace a 
granty, ze kterých by bylo možné opravy nebo 
vybudování nových financovat.  
 

„Husanka“ – místo pro rekreaci ve Vitiněvsi 
 
   Tak zní název projektu, který od roku 2009 
podporuje nadace „Partnerství“ a který řeší novou 
podobu Husanek. 
  Na třech plánovacích setkáních se sešlo nemalé 
množství občanů, které po návrzích a diskuzích došlo 
k jednotnému návrhu jak budou v příštích letech 
Husanka vypadat a jak budou využívána.  
V minulém roce proběhlo velké množství brigád, při 
kterých se začaly prostory podél Cidliny upravovat a 
měnit k nepoznání. Vzniklo tak například nové dětské 
hřiště, kde díky místním hasičům bylo vybudováno 10 
dřevěných atrakcí od Tomových parků, založilo se 
proutěné bludiště a proutěný domeček, zbourala se 
část chátrajících kabin, vyrovnal se povrch pro 
hasičskou dráhu a pro fotbalové hřiště a začala se 
tvořit asfaltová víceúčelová plocha, která se díky 
špatným klimatickým podmínkám nestihla zatím 
dodělat, stejně tak jako podzimní setí trávy. Na druhé 
straně Cidliny byl vysázen rozsáhlý lesopark a 
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vznikla malá tůňka. V celém areálu, tak vznikne 
prostor, kde se budou moci scházet všechny generace 
našich obyvatel a kde bude místo jak na sportovní 
vyžití, tak na klidnou procházku a posezení pod 
stromy.  
   Hned jak nám to počasí dovolí, budeme s prácemi 
pokračovat a projekt dokončovat. Vyvrcholení a 
slavnostní otevření celého areálu je plánováno na 22. 
května 2011, kdy ve spolupráci s hasiči uspořádáme 
dětský den a noční pouťovou zábavu. 
   Problém, který zůstává v řešení, je sociální zázemí. 
Hledá se varianta, jakým způsobem nahradit 
zchátralé kabiny. 

„Občané při vysazování lesoparku“ 
 

Dětské hřiště 
 
   Sbor dobrovolných hasičů Vitiněves   podal žádost  
o dotaci z evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova , na vybudování dětského hřiště v celkové 
ceně 305.000,- Kč. Tento projekt se výběrové komisi 
líbil a byl podpořen devadesátiprocentní dotací. 
Zbylé peníze, ve výši 30.500,- Kč  uhradila obec. 
Díky pomoci místních hasičů nemuselo být hřiště 
vybudováno tzv. na  klíč ale bylo vytvořeno 
svépomocí a tak je dnes na hřišti ne plánovaných 5 
ale celkem 10 herních prvků. Věříme, že toto nové 
hřiště potěší nejen naše nejmenší občánky ale i 
ostatní obyvatele a návštěvníky, kteří se na 
Husankách budou scházet.  
 

Trojnásobné mistryně v požárním útoku 
 
   Družstvo dívek místního sboru dobrovolných 
hasičů, které se pravidelně zúčastňuje tří sérií soutěží 
v požárním útoku, opět udělalo dobrou vizitku naší 
obci. Podařilo se jim obhájit vítězství z roku 2009 a 
staly se tak vítězkami Podkozákovské, Východočeské 
a Jizerské ligy v požárním útoku za rok 2010. 
Úspěšné byly i na soutěži Extraligy v Radíkově, kde 
skončily na krásném druhém místě a dále zabodovaly 
na noční soutěži v Telči, kde skončily za domácími 
Nevcehlemi, také na druhém místě. V letošním roce 
se chystají obhajovat všechny tyto soutěže a nově 

přidají i sérii soutěží Extraligy. Přejme jim spoustu 
dobrých výkonů a mnoho štěstí při soutěžení. Více o 
družstvu dívek na  www.sdhvitineves.cz 

 
Naše hasičky: Šárka Malá, Jarmila Červená, Petra 
Březská, Květa Krupičková, Martina Červená, Jitka 
Heršálková, Lucie Hlaváčková 
 
Dárci krve v naší obci 
 
   Někteří z obyvatel naší obce již postřehli 
skutečnost, že se mezi námi utvořila skupina 
pravidelných dárců krve, ktrá k naší radosti patří k 
třetí nejpočetnější v našem okrese. Chtěl bych vám 
tuto cestou blíže přiblížit, co to v realitě znamená a 
zároveň se pokusit apelovat i na vaši chuť obětovat 
této záslužné činnosti kousek času. 
   V naší zemi může darovat krev každý člověk, jehož 
věk je mezi 18ti a 60ti lety a zároveň splňuje některé 
další především zdravotní podmínky. Tyto podmínky 
jsou transfůzní stanicí ověřovány před každým 
odběrem a to tak, že nejprve vyplníte dotazník 
zkoumající váš aktuální zdravotní stav, následně je 
tento dále posuzován ze vzorků moči a krve a 
konečně i přímou lékařskou prohlídkou. Toto vše 
Vám samozřejmě přináší pravidelný důkaz o tom, že 
je ve vašem těle vše v pořádku a nemusíte se obávat 
mnohých skrytých chorob včetně např. žloutenky, 
AIDS, apod. Dárcovství krve přináší i další výhody, 
jako občerstvení, drobnou finanční odměnu či 
možnost daňového odpočtu, avšak nikdo z nás 
nedaruje krev proto, aby získal víc, než především 
dobrý pocit z vykonaného  dobrého skutku. Vše výše 
zmíněné mohou muži absolvovat čtyřikrát a ženy 
třikrát ročně. 
   Je tu však ještě jeden prvek, který nás dále 
podněcuje a vlastně i spojuje. Dárce má v den odběru 
nárok na pracovní volno. To by samo o sobě nebylo 
tak zajímavé – mnohem milejší je způsob, jakým toto 
volno využíváme. Po každém odběru, se scházíme u 
společného posezení. Jednou na návsi před hasičskou 
zbrojnicí a jindy třeba v salonku restaurace – vše 
podle chuti a okamžitých podmínek. Vždy však platí 
totéž – přichází velká pohoda při společné zábavě a 
rokování o všem možném i nemožném.  
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   Dnes se nás za ideálních podmínek scházejí cca dvě 
desítky, ale to v žádném případě neznamená, že by 
mezi nás nemohl přijít a zapadnout kdokoliv další. 
Příští odběr máme naplánován na 15. března 2011. 
Tudíž, máte-li zájem vykonat něco opravdu 
smysluplného, pak se neváhejte obrátit na kohokoliv 
z nás (třeba přímo na starostu - Pepu Havránka :-).  
   Další důležité informace o dárcovství můžete získat 
na internetu na adrese darujkrev.cz nebo i u svého 
lékaře. Zkuste se zamyslet, má-li to i pro Vás smysl a 
přidejte se k nám. 
 

K u l t u r a   v   o b c i 
 
Přátelské posezení seniorů 
 
   11. prosince 2010 proběhlo od 15 hodin na 
obecním úřadě každoroční přátelské posezení 
seniorů. Ač počasí bylo klouzavé a děsivé, dostavilo 
se 25 občanů. Všichni měli možnost si popovídat, 
sdělit si své starosti radosti a oprostit se od všedních 
dnů. 
Slavnostní slovo pronesl pan starosta Josef Havránek 
a popřál všem pěkné svátky. O kulturní program se 
postarali žáci základní školy Nemyčeves pod vedením 
pana učitele Novotného, za což mu tímto děkujeme. 
Děti si připravily pásmo básniček, zahrály na flétnu, 
na kytaru a zazpívaly koledy. Odměněny byly 
sladkým balíčkem. Všechny vystupující děti mají 
kořeny ve Vitiněvsi, což nás a jejich přítomné babičky 
a dědy potěšilo a jistě zahřálo i u srdíčka. 

    
Každý z hostů obdržel občerstvení, něco sladkého na 
zub, kávičku a mohl přiťuknout sklenkou vína. Jako 
překvapení byl připraven i malý dáreček. Hořící 
svíčky na stolech dodaly tu správnou vánoční 
atmosféru. Celé odpoledne provázel písní a hudbou 
na klávesy pan J. Koudelka a jelikož byli přítomní 
muži gentlemani, vyzvali ženy i k tanci a všichni  
ukázali, že se umí dobře bavit v každém věku. 
Příjemně strávené odpoledne bylo zakončeno okolo 
dvacáté hodiny s přáním pěkně prožitých svátků.  
 

Rozsvěcení vánočního stromu a mikulášská 
nadílka 
 
   Jak už bývá zvykem před vánocemi i letos se konalo 
slavnostní rozsvěcení vánočního stromečku 
obohacené o mikulášskou nadílku pro děti. Vše 
proběhlo o 1. adventní neděli 27. listopadu 2010, kdy 
se občané sešli v odpoledních hodinách na návsi. Do 
kroku a pro zpříjemnění nálady vyhrávaly v místním 
rozhlase koledy, které vylepšily nastupující vánoční 
atmosféru. O občerstvení se postaraly členky 
hasičského sboru, zejména teplý svařáček přišel 
vhod, neboť umrzlo a o své se přihlásila paní zima. 
Tímto jim děkujeme, že se o nás tak dobře staraly. 
Zúčastnilo se okolo devadesáti občanů, což nás 
opravdu potěšilo.  
   Úvodem proběhlo vyhlášení soutěže pro děti 
„MOJE VÁNOCE“ a následně zahrály Natálka a 
Nikolka Kopalovi na flétnu pár koled. 
Nastalo netrpělivé očekávání příchodu Mikuláše, 
který po setmění přivedl i čerta a anděla a přinesl 
plný koš balíčků pro děti. K našemu překvapení se 
děti projevily jako statečné a chrlily ze sebe jednu 
básničku za druhou. Všichni byli odměněni balíčkem 
od hodného anděla a upovídaného čerta. Po 
zazvonění zvonečku nastal ten očekávaný okamžik – 
rozsvícení vánočního stromu. Pan starosta popřál 
všem občanům krásné svátky a poděkoval za 
spolupráci. Poté rozsvítily oblohu čtyři balóny štěstí, 
které přinesl občanům Mikuláš. Každý si přál nemalé 
přáníčko, a tak doufejme, že se všem splnilo. 
   Tato pěkná tečka na závěr ukončila 1. adventní 
svátek a příjemně strávené odpoledne. 
 

„MOJE VÁNOCE“ - soutěž pro děti 
 
   Jelikož se nám vánoce kvapem blížily byla 
vyhlášena soutěž pro děti o nejhezčí namalovaný 
obrázek na téma „MOJE VÁNOCE“. Děti mohly  
malovat poslední listopadový týden a vyhlášení 
výsledků proběhlo o 1. adventní neděli při rozsvěcení 
stromečku. Obrázky byly vystaveny v místní 
„hasičárně, kde je shlédli i ostatní občané. 
   Děti nás překvapily a zároveň velmi potěšily. 
Malovaly všechny věkové skupiny od těch nejmenších 
až po ty dospívající. Celkem bylo odevzdáno 23 
obrázků a dětské fantazii se opravdu meze nekladou. 
Měli jsme možnost potěšit se vánoční duhou, raritou 
byl výtvor v trojrozměrném provedení a vtipným se 
stal obrázek, kde nám přející malíř namaloval dárky 
věnované pro obec. Na úsměvný dotaz, co v nich asi 
je, byla odpověď malého kluka – „Dotace na nové 
hřiště“. Tak doufejme, že se tento dárek dětem a obci 
brzo vyplní. 
   Porota měla nelehký úkol, vybrat nejlepší malíře. 
Celkem jich bylo vybráno šest: Jan Bělohlávek, 
Týnka Jandová, Rozárka Kuchařová, Marek Sůva, 
Dan Hlaváček a Danielka Janičová. Všichni byli 
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náležitě odměněni za svoji snahu věcnými cenami. 
Zkrátka nepřišli ani ostatní a odnesli si sladkého 
čokoládového čerta. 
   Všechny malované výtvory bylo možno opět 
shlédnout na vánoční výstavce na obecním úřadě. 
   Tímto děkujeme všem malujícím dětem a věříme, že 
se jejich řady příště ještě rozrostou. 
 

Vánoční výstavka 
 
   Jaké by to byly vánoce bez vánoční výstavy. Jako 
každým rokem opět proběhla 18. prosince na 
obecním úřadě ve spolupráci se zahrádkářským 
svazem. Občané měli možnost přinést a ukázat něco 
ze svých výtvorů a nápadu, které vnášejí do jejich 
příbytků vánoční atmosféru. Všichni vystavovatelé 
obdrželi malý dárek za účast. K vidění byly věnečky, 
svícny, cukroví, perníčky, netradiční ozdoby, zkrátka 
vše, co k vánocům patří. Každý zde mohl najít kousek 
inspirace pro sebe. 

 
   Výstava probíhala celý den a už u vchodu Vás 
vítaly hrající koledy. Letošní rok byl zpestřen také o 
prodej šperků a každý návštěvník zde mohl dokoupit 
ještě malý dárek. Výstavu navštívilo asi 60 občanů, 
což není tak mnoho, ale přesto děkujeme, že si našli 
čas ve vánočním shonu přijít a ocenit výtvory a 
výzdobu, kterou pro Vás ostatní připravili.  
   Doufejme, že se bilance návštěvnosti v příštích 
letech vylepší. Děkujeme členům zahrádkářů a 
ostatním, kteří se na přípravě podíleli a věnovali ji 
svůj volný čas.  
 

Novoroční bruslení 
 
Nebývá zvykem na Nový rok bruslit na louce, ale ve 
Vitiněvsi tomu letos tak bylo. Poděkovat můžeme 
deštivému počasí o štědrém dnu, které způsobilo 
vylití řeky Cidliny a tuhý mráz v následujících dnech 
vytvořil umělá kluziště. 
Všichni, když měli chuť si zabruslit nebo vyzkoušet po 
letech brusle se sešli v odpoledních hodinách na ledě. 
Přišlo asi 60 lidí, dospělých i dětí. V rytmu hudby, 
která zde vyhrávala, předvedli na bruslích svá umění. 

Komu zalézala zima za nehty, nabídl si teplý čaj nebo 
grog. I přes úsměvné pády se akce zdařila, ti starší 
zavzpomínali na staré dobré časy, kdy bruslívali po 
Cidlině a dokonce po těch dlouhých letech nelenili si 
to znova vyzkoušet. Snad se na nás nebude p. 
Matějková zlobit, když napíšeme, že byla nejstarší 
účastnicí. Vzkaz pro ní: „ Mami šlo ti to.“ :-) 
Dvouhodinové odpoledne na ledě bylo příjemným 
vstupem do začátku nového roku 2011. Jen tak dál! 

 
 
Plánované akce 
 
Připravujeme pro Vás ve spolupráci s SDH Vitiněves 
a svazem zahrádkářů  velikonoční výstavu na 
přivítání jara, společné pálení čarodějnic, dětský den 
a pouťovou zábavu, tradiční „Husanka cup“ a 
několik dalších kulturních akcí. 
 

Plesová sezóna 
 
22. ledna  – Hasičský ples –hraje Domino 
5. března -Zahrádkářský ples –hraje Duo oáza 
 
Váš názor je pro nás důležitý aneb 
napište nám co si o tom myslíte!!! 
 
Obecní zastupitelstvo se rozhodlo hledat finance 
na vytvoření kulturní místnosti v budově OÚ – 
propojením stávající zasedací místnosti a 
knihovny. Vznikne tak větší místnost využitelná 
pro zimní kulturní akce, besedy, rodinné oslavy, 
přátelská posezení, vítání občánků a spoustu 
dalších akcí. 
Napište nám, jaký máte na tuto investici názor, 
případně pak jak byste tuto novou místnost 
využili. 
Své náměty a názory můžete zaslat na obecní 
email nebo vhodit do schránky OÚ do 
23.1.2011. Výsledek této ankety bude využit při 
zpracovávání žádosti o dotaci. 

 


